



महिला लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
Mahila Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (राष्ट्रियस्तरको कार्य क्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय:
बनेपा न.पा. -१३, साँगा, काभ्रे
फोन नं.: ०११-६६१३२९
Email: mlbsl.nepal@gmail.com
Website: www.mlbsl.com.np

Unaudited Interim Financial Statement (Quarterly)

Condensed Statement of Financial Position As on 29th Poush 2080		
Particulars	(Amount in NPR)	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	135,132,023	128,550,827
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	21,508,746	21,508,746
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to customers	4,690,457,644	4,216,687,394
Investment securities	-	-
Current tax assets	-	7,427,274
Investment property	-	-
Property Plant and Equipment	15,320,974	14,195,064
Goodwill and Intangible assets	608,304	417,205
Deferred tax assets	10,211,657	10,211,657
Other assets	7,540,480	5,857,408
Total Assets	4,880,779,828	4,404,855,576
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	35,669,315
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	1,504,683,193	1,429,394,942
Borrowing	2,859,595,486	2,466,719,316
Current Tax Liabilities	3,941,219	-
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	85,975,648	72,629,488
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total liabilities	4,454,195,545	4,004,413,061
Equity		
Share capital	217,562,500	217,562,500
Share premium	-	-
Retained earnings	5,834,335	8,853,922
Reserves	203,187,448	174,026,093
Total equity	426,584,283	400,442,515
Total liabilities and equity	4,880,779,828	4,404,855,576

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter ended 29th Poush 2080				
Particulars	(Amount in NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	149,744,167	325,268,915	176,684,704	356,553,413
Interest Expense	103,011,000	205,047,131	110,451,836	212,784,701
Net interest income	46,733,167	120,221,784	66,232,868	143,768,712
Fee and Commission Income	19,929,220	44,380,653	16,029,674	37,448,166
Fee and Commission Expense	832,119	1,681,348	256,871	1,915,618
Net Fee and Commission Income	19,097,101	42,699,305	15,772,803	35,532,548
Net Interest, Fee and Commission income	65,830,268	162,921,089	82,005,671	179,301,260
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	1,541	-	-
Total Operating Income	65,830,268	162,922,630	82,005,671	179,301,260
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	13,066,190	19,791,367	(10,012,838)	13,217,661
Net Operating Income	52,764,078	143,131,263	92,018,509	166,083,599
Operating Expense				
Personnel Expenses	40,122,286	89,658,382	42,217,656	85,716,555
Other Operating Expenses	7,070,003	13,304,488	6,463,984	13,067,345
Depreciation & Amortisation	1,137,774	2,173,500	1,091,520	2,197,553
Operating Profit	4,434,015	37,994,893	42,245,350	65,102,146
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit before Income Tax	4,434,015	37,994,893	42,245,350	65,102,146
Income Tax Expense				
Current Tax	1,330,204	11,398,468	12,673,605	19,530,644
Deferred Tax Expense/(Income)	-	-	-	-
Profit for the period	3,103,810	26,596,425	29,571,745	45,571,502

Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Profit/(loss) for the period	3,103,810	26,596,425	29,571,745	45,571,502
Other Comprehensive Income				
a) Items that will not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss				
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equity method	-	-	-	-
Other comprehensive income for the period, net of income tax	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	-	-	-	-
Profit for the period	3,103,810	26,596,425	29,571,745	45,571,502
Total	3,103,810	26,596,425	29,571,745	45,571,502
Earning per share				
Basic earnings per share	1.43	12.22	20.05	30.90
Annulized Basic Earnings per share	5.71	24.45	80.19	61.79
Diluted earnings per share	5.71	24.45	80.19	61.79

Ratios as per NRB Directive				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		8.11%		9.15%
Non-performing loan (NPL) to total loan		4.95%		4.37%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		111.40%		89.33%
Cost of Funds		10.09%		10.08%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		107.47%		112.54%
Base Rate		14.95%		14.59%
Interest Rate Spread		4.79%		4.91%

Statement of distributable profit	
Net Profit for the period Poush end 2080	26,596,425
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	5,319,285
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	265,964
e. Employees Training Fund	-
f. Client Protection Fund	265,964
g. Other	265,964
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	
a. Transferred to Regulatory Reserve	21,915,906
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period Poush end available for distribution	(1,436,659)

Note :

- Above financial statements are prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and crave-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal.
- The above Figure & position are subject to change upon otherwise instruction from Supervising Authority & Statutory Auditor.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Personnel expenses includes employee's bonus provision.
- Previous period are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparision.
- The detailed interim financial reports has been published in the website (<https://www.mlbsl.com.np/>).

Interest Rate			
1. Deposit	7.50 - 8.55%	2. Loan & Advance	8 - 15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उप विनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०८०/८१ को दोस्रो त्रैमासिक वितरण

१. प्रमुख वित्तीय वितरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोकसान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको वासलात, नाफा नोकसान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू (आवश्यकतानुसार बाषिकिकरण गरिएको) निम्न बमोजिम रहेको छ ।

प्रति शेयर आम्दानी रु.	प्रति शेयर बजार मूल्य	मूल्य आम्दानी अनुपात (गुणा)	प्रति शेयर खुद कित्तावी मूल्य रु.	प्रति शेयर कुल सम्पत्तीको मूल्य रु.	तरलता अनुपात प्रतिशत
२४.४५	१८५२	७५.७५	१९६.०७	२,२४३.३९	६.०५छ

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलता कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा तरलता संकुचनको प्रतिकुल अवस्थाका बावजुत वित्तीय संस्थाको बचत मौज्दात र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । वित्तीय वजारमा देखिएको प्रतिकुलताका कारण कर्जा कारोवार अपेक्षकृत हुन नसकेकोले आम्दानीमा संकुचन भएको, जोखिम व्यवस्था खर्च वृद्धि भएको तथा कर्जा सापटको व्याजदर उच्च रहेको कारणले गर्दा यस वित्तीय संस्थाका समग्र वित्तीय सुचकहरूमा असर गरेको छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायीक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले गरीवी मुक्त समृद्ध समाज स्थापना गर्न हाल सञ्चालनमा रहेका शाखा कार्यालयहरू तथा अन्य लघुवित्त वित्तीय संस्थाको पहुँच कम रहेका स्थानहरूमा शाखा कार्यालय स्थापना र कार्यक्षेत्र विस्तार तथा उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई प्राप्ति/मर्जर गरी थप कार्यक्षेत्र र कार्यक्रमलाई विस्तार गर्ने संस्थाको नीति रहेको छ । वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरूको बचत वृद्धि गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ । नविनतम प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वसनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर यस संस्थाले आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतहरूको परिचालन तथा सहकार्यमा संस्थासँग आबद्ध सदस्यहरूको जीवनस्तर उकास्ने उद्देश्यले विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ । कर्मचारीहरूको संस्था प्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका बिभिन्न कार्यहरूलाई समेत निरन्तरता दिइएको छ ।

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक बिबरण :

सदस्यको दोहोरोपन, बहुबैकिङ्ग कारोवार, नियमनकारी निकायबाट हुनसक्ने नीतिगत परिवर्तन र यसबाट श्रृजना हुन सक्ने समस्याहरू आदि लाई वित्तीय संस्थाले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ । वित्तिय संस्थामा रहेको श्रोत र साधनको उचित व्यवस्थापन गर्दै कारोवारको आकार वृद्धि तथा गुणस्तर कायम गर्दै लगिने छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी वितरण :

वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा संचालकले तथा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा गरेको वा भएको साथै कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र विनियम बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

ख. नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाको शेयरको कारोवार निम्नानुसारले भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या	कारोवार शेयर संख्या
२,०१४.१०	१,५३५.००	१,८५२.००	४९	३३,६३७.००	१,५९०.००

५. समस्या तथा चुनौती :

सदस्यहरूको बढ्दो दोहोरोपना, बहुबैकिङ कारोवार, पुराना तथा दक्ष कर्मचारीहरूको वर्हिगमन, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध भएको विपन्न वर्ग कर्जामा उच्च व्याजदरको कारण लागत खर्चमा वृद्धि, नियमनकारी निकायबाट अप्रत्यासित रूपमा हुनसक्ने नीतिगत परिवर्तनको कारण श्रृजना हुन सक्ने समस्या तथा लघुवित्त संस्थाहरू प्रति फैलाईएको नकारात्मक भ्रमलाई चुनौतीको रूपमा लिइएको छ । संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको उचित व्यवस्थापन, तालिम र समय साक्षेप व्यवसायिक रणनीति अपनाई वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवामा प्रभावकारीता र खर्चमा मितव्ययिता अपनाइ कारोवार विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, कर्मचारी पदपुर्ति समिति लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मुल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएकोछ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानुनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म संस्थाको तर्फबाट उत्तर दायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।